
委員長所信 
 

委 員 会 名 ： 青少年強育委員会    

 

役 職 

 

： 

    

委員長 

 

氏 名 

 

：  

    

渡邊 泰佑 

   

 

この度、一般社団法人東海青年会議所、2023 年度、青少年強育委員会の委員長という大役を仰せ

つかり、松田隆司理事長をはじめとしますメンバーの皆様に心より感謝申し上げます。未だ経験の

浅い私に更なる成長の機会を与えてくださった事に感謝すると共に、その重責をひしひしと感じ、

身の引き締まる思いであります。 

常識も変えてしまうような、今や当たり前になってしまった新型コロナウイルスのパンデミック

から、早 3 年が経とうとしています。この 3 年間で、どれだけの制限があったでしょうか。どれだ

けの時間が奪われたでしょうか。未来に夢や希望をもつ子ども達にとって、この 3 年という月日は

あまりにも長く残酷で、本来であれば誰もが経験するであろう学校行事や仲間との大切な交流、家

族との思い出等、叶わなかったことを挙げれば限がありません。 

閉鎖された環境で過ごす内に、いつしか夢を諦めたり、やる気を失って無気力になってしまう状

況で、失望を感じ、挫折を経験した子ども達も少なくありません。視野が狭くなっているこんなと

きだからこそ、我々青少年強育委員会が中心となり、未来を担うこの地域の子ども達や、各地域の

子ども達と積極的に交流し、淀んだ空気を払拭するような多くの強烈な原体験を通し、見聞を広め

てもらうと共に自身に多くの可能性を見い出してもらえるような事業を展開してまいります。 

一人の子どもにひとつの夢ではなく、多種多様な夢があった方がいいということを知ってもらい

たいと思います。 

また、東海青年会議所は会員が減少傾向にあります。多くの子ども達に多くの夢を与えるために、

一人でも多く東海青年会議所に入会して頂けるよう会員拡大も重要となってきます。これからの事

業を通じて委員会メンバーと一致団結し、私たちの住むこの地域の方々にご協力いただき会員拡大

にも取り組んで参ります。 

最後になりますが、蟹江直矢副理事長のご指導のもと薦田雄弥副委員長をはじめとする委員会メ

ンバーのお力をお借りし、全力で邁進して参ります。どうぞ一年間よろしくお願い致します。 


